Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание шестьдесят второе)

                                     РЕШЕНИЕ

10.03.2023                                           р.п. Токарёвка                                                    № 456

Об объединении населенных пунктов

деревни Кулешовка и деревни Абакумовка

Абакумовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области

в единый населенный пункт с сохранением наименования

населенного пункта – деревня Абакумовка,

населенных пунктов деревни Павловка и села Васильевка

 Чичеринского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области

в единый населенный пункт с сохранением наименования

населенного пункта – село Васильевка,

населенных пунктов деревни Марьевка и села Мамонтово

Чичеринского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области

в единый населенный пункт с сохранением наименования

населенного пункта – село Мамонтово

 В соответствии с Законом Тамбовской области от 21.06.1996  № 72-З «Об

административно-территориальном устройстве Тамбовской области», Уставом

Токарёвского района Тамбовской области, рассмотрев решение Абакумовского

сельского Совета народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области от

09.03.2023 № 260 «Об объединении населенных пунктов деревни Кулешовка и

деревни Абакумовка Абакумовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской

области в единый населенный пункт с сохранением наименования населенного пункта

– деревня Абакумовка», решение Чичеринского сельского Совета народных депутатов

Токарёвского района Тамбовской области от 09.03.2023 № 258 «Об объединении

населенных пунктов деревни Павловка и села Васильевка Чичеринского сельсовета

Токарёвского района Тамбовской области в единый населенный пункт с сохранением

наименования населенного пункта – село Васильевка, населенных пунктов деревни

Марьевка и села Мамонтово Чичеринского сельсовета Токарёвского района

Тамбовской области в единый населенный пункт с сохранением наименования

населенного пункта – село Мамонтово», протоколы собраний граждан по вопросу

объединения населенных пунктов в единый населенный пункт, учитывая

заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

 Токаревский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

 1. Поддержать решение собраний граждан об объединении населенных

пунктов деревни Кулешовка и деревни Абакумовка Абакумовского сельсовета

Токарёвского района Тамбовской области в единый населенный пункт с

сохранением наименования населенного пункта – деревня Абакумовка.

 2. Поддержать решение собраний граждан об объединении населенных

пунктов деревни Павловка и села Васильевка Чичеринского сельсовета

Токарёвского района Тамбовской области в единый населенный пункт с

сохранением наименования населенного пункта – село Васильевка.

2

 3. Поддержать решение собраний граждан об объединении населенных

пунктов деревни Марьевка и села Мамонтово Чичеринского сельсовета

Токарёвского района Тамбовской области в единый населенный пункт с

сохранением наименования населенного пункта – село Мамонтово.

 4. Обратиться в Тамбовскую областную Думу с представлением об

объединении населенных пунктов деревни Кулешовка и деревни Абакумовка

Абакумовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области в единый

населенный пункт с сохранением наименования населенного пункта – деревня

Абакумовка, деревни Павловка и села Васильевка Чичеринского сельсовета

Токарёвского района Тамбовской области в единый населенный пункт с

сохранением наименования населенного пункта – село Васильевка, деревни

Марьевка и села Мамонтово Чичеринского сельсовета Токарёвского района

Тамбовской области в единый населенный пункт с сохранением наименования

населенного пункта - село Мамонтово.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В.Замараев).

6. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

Глава Токарёвского района                                   Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                               районного Совета народных депутатов

                                                                                  Тамбовской области

                                      В.Н. Айдаров                                                                  Е.Д. Брагина